Ini adalah satu usaha yang jarang dapat dilakukan oleh ulama saat ini. Beliau diibaratkan sebagai al-Suyuti kedua (*al-Sayūṭī al-Ṣānī*) pada zaman ini jika dipadankan dengan Imam al-Sayuti.¹¹

Prof. Dr. Wahbah al-Zuhaily merupakan salah satu tokoh kebanggaan Syria. Beliau lahir pada 6 Maret 1932 M/1351 H di Dair 'Atiyah di kecamatan Faiha, Propinsi Damaskus, Syria. Nama lengkapnya adalah Wahbah bin

⁹Baihaki, "Studi Kitab Tafsir *Al-Munir* Karya Wahbah Al-Zuhaili dan Contoh Penafsirannya tentang Pernikahan Beda Agama" *Jurnal Analisis*, Vol. XVI No.1, 2016, hlm. 128.